JOÃO BARROSO DE SOUZA 
ADVOGADO(A): FÁBIO NUNES BANDEIRA DE MELO - 4331, BRUNO VIEIRA DA ROCHA BARBIRATO - 6975 

13) PROCESSO Nº 16442/2023 
ASSUNTO:  COBRANÇA EXECUTIVA REGIMENTAIS DE GLOSAS, ALCANCES E MULTAS 
OBJ.: MULTA(S) APLICADA(S) NO VALOR TOTAL DE R$ 4.384,12 (QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E 
DOZE CENTAVOS), E AO ALCANCE SOLIDÁRIO NO VALOR DE R$ 2.688.797,11 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E OITENTA E OITO 
MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS), CONFORME ACÓRDÃO Nº. 33/2017 (ITENS 9.9 E 9.11, 
SUBITENS “I”, “J”, “K” E “L”), NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 11164/2014, DE RELATORIA DO CONSELHEIRO MÁRIO JOSÉ DE 
MORAES COSTA FILHO, QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA, EXERCÍCIO DE